24 www.metcal.com
Doppellötstation Serie MFR-2200
Löt-, Entlöt- und Reworksysteme
Das System MFR-2200
ist eine Doppellötstation, die über zwei
integrierte Netzteile in der Lage ist,
zwei Lötwerkzeuge gleichzeitig immer
mit der vollen Leistung zu versorgen.

STV-DRH20
SCV-DRH20
SFV-WV20 Schlepplötspitze zum Ziehlöten von
SOICs/QFPs, Hohlwellen-Lötspitze,
45° Schräge, (Ø x L)
2,0 x 13,8 mm
STV-WV20
SCV-WV20
Messer-Lötspitzen – zum Ziehlöten von J-Anschlüssen
SFV-DRK50
Messer, 45° Schräge, (B x L)
5 x 14 mm
STV-DRK50
SCV-DRK50
CxV-Rework-Lötklingen zum Entfernen von Restlot auf Pins/Leiterplatten A
CFV-BL100 CTV-BL100 CCV-BL100 10 mm
CFV-BL250 CTV-BL250 CCV-BL250 25 mm
CFV-BL350 CTV-BL350 CCV-BL350 35 mm
CFV-BL400 CTV-BL400 CCV-BL400 40 mm
CFV-BL500 CTV-BL500 CCV-BL500 50 mm
.53"
.02" 13.7mm
0.5mm
0.51"

Für Löt- und Reworkprozesse
Temperaturleitfaden und Codierung von MFR-Lötpatronen
Max. Temperatur Für MFR-Systeme Anwendung
366 °C STP Temperaturempfindliche
421 °C SFP Für bleifreie Lote auf FR4-Leiterplatten
471 °C SCP Keramik-Substrate oder Anwendungen mit
Einsetzbar mit den Systemen MFR-1110, MFR-1161, MFR-2210, MFR-2211,
MFR-2241,
Bitte beachten Sie, dass die oben genannten Temperaturen die Maximaltemperaturen der Heizungen sind. Die Leerlauftemperaturen sind abhängig von der Geometrie der Lötspitze niedriger.
specifications
Meißel
SFP-CH10
(B x L) 1,0 x 9,2 mmSTP-CH10
SCP-CH10
SFP-CH15
(B x L) 1,5 x 10 mm STP-CH15
SCP-CH15
SFP-CHB15
(B x L) 1,5 x 12,04 mm STP-CHB15
SCP-CHB15
SFP-CH20
(B x L), 2,0 x 10 mm STP-CH20
SCP-CH20
SFP-CH25
(B x L), 2,5 x 10 mm
STP-CH25
SFP-CH30
(B x L) 3,0 x 11 mm STP-CH30
SCP-CH30
SFP-CH35
(B x L), 3,5 x 11 mm STP-CH35
SCP-CH35
SFP-CH50
(B x L) 5,0 x 7,6 mm
STP-CH50